[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2019 г.                                                                                             № 584
Республика Коми

с. Усть-Кулом
О  введении режима повышенной готовности на территории
 муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В соответствии с Федеральными  законами  РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях принятия эффективных мер для организации мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с достижением критических отметок на водомерных постах в районе с. Усть-Нем, контроля за ходом развития обстановки, своевременного оперативного реагирования при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, уменьшения риска и максимального снижения ущерба, обеспечения безопасности граждан и устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения населения района, администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 14 мая 2019 года и до особого распоряжения на административной территории МО МР «Усть-Куломский» для органов управления, сил и средств Усть-Куломского районного звена Коми республиканской подсистемы РСЧС режим функционирования – режим Повышенной готовности.
2. Заведующему отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и защиты населения администрации МР «Усть-Куломский» Романову С.А.:

1) через ЕДДС администрации МР «Усть-Куломский» во взаимодей-  ствии с дежурно-диспетчерскими службами организаций и иными органами повседневного управления организовать непрерывный контроль за состоянием окружающей среды;
2) обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории МО МР «Усть-Куломский»;
3) уточнить состав сил и средств, привлекаемых для проведения мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуации, а также потребность в дополнительных силах и средствах.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД по Усть-Куломскому району обеспечить поддержание общественного порядка на территории МО МР «Усть-Куломский».

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РК «Усть-Куломская ЦРБ» создать необходимые запасы медицинских препаратов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».
Руководитель администрации
МО МР «Усть-Куломский»

        С.В. Рубан
Романов С.А.
94517

PAGE
2